
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 55 del 21/04/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 marzo 2015, n. 580
 
Variazione di bilancio compensativa ai sensi dell’art 42, comma 2 della L.R. 28/2001 e s.m.i..
 
 
 
L’Assessore al Welfare, Donato Pentassuglia, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile A.P.
e confermata dal Dirigente dell’Ufficio/4 e dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza
Ospedaliera Specialistica e Accreditamento, riferisce quanto segue:
 
Il D. Lgs. 17 agosto 1999 n. 368, concernente l’attuazione della direttiva 93/16/CEE in materia di libera
circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli, in
attuazione della direttiva 2001/19/CEE, disciplina la “formazione specifica in Medicina Generale”.
In particolare, il comma 2, dell’art. 25 del citato decreto dispone che: “Le Regioni e le Province
autonome, emanano ogni anno, entro il 28 febbraio, i bandi di concorso per l’ammissione al corso
triennale di formazione specifica in medicina generale, in conformità ai principi fondamentali definiti dal
Ministero della Salute, per la disciplina unitaria del sistema”.
Per le esigenze legate al pagamento degli oneri connessi alla costituzione delle commissioni
esaminatrici del Concorso pubblico, per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina
Generale della Regione Puglia, allo stato è istituito, nell’ambito della Missione 13, Programma 1, un
capitolo 761025, destinato al pagamento degli oneri suddetti verso le amministrazioni locali.
Del pari ricorre la necessità di istituire, nell’ambito della stessa Missione e Programma, un nuovo
capitolo di spesa, collegato al capitolo originario 761025, e raccordato al piano dei conti finanziario, con
codifica 1.03.02.11, al fine di provvedere al pagamento dei componenti, in seno alle commissioni
esaminatrici del predetto concorso, esercenti attività libero professionale.
 
Tanto premesso, l’Assessore al Welfare:
 
Visto il D.Lgs 118/2011 e s.m.i..
Visto la L.R. 53/2014.
 
Vista la L.R. 28/2001 e s.m.i. art. 42.
 
Propone alla Giunta Regionale di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragioneria ad istituire il capitolo di
nuova iscrizione, indicato nella parte copertura finanziaria.
 
“COPERTURA FINANZIARIA Al SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.“
C.N.I. 761031 Compensi per componenti libero professionisti in seno alle Commissioni del Concorso
pubblico per l’ammissione al Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale.

1



Missione 13 Programma 1, collegato al capitolo originario 761025, e raccordato al piano dei conti
finanziario, con codifica 1.03.02.11 codifica 1.03.02.11.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
regionale l’adozione del conseguente atto finale per la definitiva approvazione, ai sensi dell’art. 4,
comma 4, lett. k) della Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle Politiche della Salute.
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di provvedimento dal Responsabile A.P., dal Dirigente
dell’Ufficio 4 e dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica.
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge.
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
di autorizzare il Servizio Bilancio e Ragioneria ad istituire il capitolo di nuova iscrizione, indicato nella
parte copertura finanziaria;
di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R. P.;
 
di inviare il presente atto, ai sensi dell’art 14, comma 2, della L.R. 53/2014 al Consiglio della Regione
Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


